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Hei alle LP-pudler!!

I skrivende stund er det tropevarme her i Grenland og alle har nok med å puste. Min kjære Balder, som 
fylte 9år 3.juli, vil helst ligge i skyggen og heller ta turen sent på kvelden. Det som er godt med så fin 
sommer, er at høsten blir så velkommen, vakker og deilig!

Jeg tenker de fleste har kommet seg over ferien og har trent seg litt opp igjen i sine respektive klubber. 
Det er godt å komme i gang. 

Jeg ser på mailen min at KLAB også er kommet i gang, noe som er kjempebra☺ Folk engasjerer seg og 
ønsker å bidra med sitt! Supert☺
Dessverre mangler i Emilies treningstips i dette nummeret, men hun kommer sterkt tilbake☺
Lykke til i høstens konkurranser og husk å sende inn resultatene dine til meg innen 20.okt.

Og GJERNE bilder og en historie eller to fra treningsplassen/miljøet dere er i☺

På forhånd takk for spennende innlegg☺

LP resultater 2008

Bare 1.premier blir trykket i PP etter ønske fra noen medlemmer. Jeg får nemlig tilsendt resultater fra klub-
ber uten at dere selv vet om det. Hadde vært moro å få trykket alt for det er mange som starter og nesten 
når opp(og det er jo veldig bra), men vil ikke støte noen med å sette inn ”dårlig” resultat.
Så da vet dere hvorfor det bare er 1.premier her.

Klasse I (max poengsum 200, 1.premie 160-200p)

Rita Fægri/Stribukkens CC Troya (S)	
-Hønefoss					     01.07.08	 Hønefoss 
Hundeklubb		  178,0 p  
Dommer; Erik Brenden

Tone Nestvang Wessel/Aquafortis Aisha Montoya (S)	
-Kongsberg					     10.05.08	 Kongsberg 
Hundeklubb		  170,5 p  
Dommer; ?

Jeg har prøvd å få tak i Janne for å få godkjent å sette denne mailen i PP uten hell. Så, Janne, jeg HÅPER 
det er i orden og at jeg er tilgitt for å sette det inn uten å prate med deg. Men jeg syns det var et så uteluk-
kende positivt brev og en hyggelig og levende fortelling om et aktivt liv med verdens beste hunderase ☺
Så om flere kan sende meg slike mailer så kommer det i PP. Det hadde vært utrolig hyggelig!!! 
Og gjerne med bilde så vi vet hvem vi leser om☺
Sølvi
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Hei Sølvi!!!

 

Jeg heter Janne Tveterås, og synes at deres tiltak er strålende. Jeg vet ikke om du husker meg, men vi 

møttes i Bø tror jeg. Du snakket med Anita Byklym da jeg kom bort. Hun introduserte deg for min nye 

lille stjerne Lily, som jeg har kjøpt av Anita. 

 Men nok om det. Jeg ser med glede frem til litt mer bruks/ lp stoff rundt om i landet. Puddelen er jo en 

brukshund. Og det må vi prøve å holde fast ved. 

 

Jeg har hatt to storpudler. Story gikk Elite. Han hadde en førstepremie, og mange nesten første. Han kunne 

også rundere og feltsøk. I tillegg gikk han agility for moro. Vi startet aldri offisielle agility 

konkurranser, men vi var med på noen uoffisielle helgestevner. Story var som en potet, han kunne brukes 

til alt. Han har vært min "demo" hund på alle kursene jeg har holdt. Han var også klikkertrent, Så selv der 

kunne jeg vise kursdeltakerne hvordan de skulle gå frem.

Det tragiske er at han døde 17.oktober 07. Han ble obdusert, men ingen dødsårsak ble funnet. Så hva gjør 

man så? Jo man prøver å finne en erstatter. Det vet jeg ikke riktig ennå om jeg har gjort, men jeg er i alle 

fall knallfornøyd med Lily. Hun er en mellom, men det tror jeg ikke har noen betydning. Vi har begynt 

med lydighet, og rundering. Vi runderer med folk i norgestoppen. Så vi suger til oss all lærdom vi kan få 

fra dem. Har som mål og starte en runderingskonkurranse før hun er tre.

 

Lp håper jeg å kunne starte i løpet av 08. Jeg har vært syk i 6 måneder, så vi har mistet dyrebar treningstid. 

Men det er aldri for sent, så vi fortsetter der vi slapp.

 

Som om ikke det er nok, så er hun pen også:)) Hun er nettopp fylt et år. og har allerede to cert og to bim. 

Så som du skjønner, så ligger vi ikke på latsiden:))

 

Jeg har "arvet" Teddie til Emilie. Han har også gjort det knallbra i eksteriørringen. Han ble champion i 

Bergen, og nå ligger han øverst på mestvinnende listen. Hvem skulle trodd det?!!! Men han kan ikke gå lp 

mer, for da stresser han seg for mye opp. Han skal få være eksteriørhund ut året, så vil han få bli pensjonist! 

Da skal håret av!! Han blir 9 år i år, så da synes jeg han fortjener å få bli pensjonist. Han har blitt "brukt" i 

alle år. Så da er nok-nok! 

 

Jeg vet ikke om det er noe jeg kan bidra med i forbindelse med KLAB, men skulle det være noe er det bare 

å spørre. Jeg kan ingenting som har med pc å gjøre. Kan så vidt sende mail. (det er ikke tull engang, bare 

spør Emilie:)) (Redaktøren kan også bekrefte dette.....hehehe Red.)

 

Hvis jeg får det til, kommer jeg på stevnet deres i september! Hvis ikke jeg fikser det denne gangen, 

kommer jeg sterkt tilbake ved en senere anledning.

 

Med vennlig hilsen Teddie, Lily og Janne
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Hilsen fra KLAB

Hei. 

Da har vi begynt å finne ut hva vi i KLAB har lyst til å gjøre i løpet av et år fremover. Det første vi prøver å 

konsentrere oss om, er lydighetsstevnet som går av stabelen søndag 6. september i Moss. Håper at så mange 

som mulig blir med. Har dere ikke debutert enda? Gjør som Guri og jeg gjorde. Vi meldte oss på et stevne 

selv om vi ikke var klare, og jobbet på spreng. Hun klarte alle øvelsene unntatt fellesdekken, fordi de to 

hundene som lå nærmest galloperte etter eierene sine. Vel, da vet vi hva vi må trene på ☺

I forbindelse med lydighetsstevnet, ønsker vi å arrangere en bronsemerke prøve for puddelklubbens 

medlemmer. Dette blir lørdag 30. august. Dette blir også i Moss, for jeg skal prøve å få en i min lokale hun-

deklubb til å dømme. Bronsemerkeprøve i lydighet er ikke veldig strengt, men en fin konkurransetrening 

spesielt for de som ikke har debutert enda. Håper at det blir mange som blir med på dette også. 

Mer informasjon blir lagt ut på puddelklubbens side etterhvert. 

Til lydighetsstevnet trenger vi også noen som kan hjelpe til et par timer. Dersom mange hjelper til, blir det 

ikke så mye på enhver. Vi trenger noen som vil dirigere parkering (Det pleier ikke å være veldig mange som 

kommer) noen til å stå i kiosk osv. 

Til våren har vi planer om en Brukshelg. Det blir Birgit Odde Husom som blir ansvarlig for den dagen. 

Da vil vi få en dag hvor vi får prøve oss i bruks, og se litt hva det går ut på. Dette vil finne sted mest sann-

synlig mellom Hamar og Lillehammer 13. og 14. juni. Dette blir spennende. Som dere vet kan puddelen 

brukes til det vi selv ønsker. Det er vel vi som setter begrensningene. 

Agility-dag vil det også bli til våren. Vi kommer til å prøve å få satt opp to dager. En for de som aldri har 

prøvd agility før, og har lyst på en dag for å bli kjent med hindrene og se litt på hva dette går ut på. Hunden 

må være minst et år for å være med på denne aktiviteten for å ta hensyn til belastningen agility kan ha på en 

hund i vekst. Agility er en morsom sport. Ikke bare for eier, men hunder flest elsker denne sporten. Her er 

det om å ha det gøy. 

Så da ser dere, puddelelskere, det blir 2 aktiviteter på høsten og 2 til våren. Vi tar dette som en start, og ser 

hvor stor interessen er. For å melde seg på til å hjelpe på lydighetsstevnet, kan dere sende en mail til: 

elisabeth@vidaalegre.net eller ta kontakt på telefon: 950 71 10.  Dersom noen har forslag til andre 

aktiviteter eller ønsker å bidra i KLAB, er det bare å ta kontakt da også. 

La oss vise at pudler kan mer enn å se vakre ut☺

Elisabeth Rui

KLAB
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Denne har vi nok hatt før, fant den på maskinen min, men det må være lenge siden, og det er jo både 
repetisjon fra forrige nr, og veien videre…..
 
Øvelsen innkalling, finnes i alle lp klassene. Den blir vanskeligere og vanskeligere jo høyere opp i klassene 
man kommer.
I kl 1 er det rett inn, på plass, fra sitt. Fører går ca 15 meter fra hunden
I kl 2 er det med stå på halv veien, fra sitt. Fører går ca 20 meter fra hunden
I kl 3 og Elite er det stå og dekk, fra dekk. Fører går ca 25-30 meter fra hunden. Øvelsen utføres likt, men 
bedømmes strengere i Elite.
 
Her er det mange små momenter, som må være på plass:
Sitt/dekk og bli
Kom
Stå
Dekk
På plass
 
Den vanligste feilen mange gjør, når de begynner med denne øvelsen, er å begynne med stå alt for tidlig!! 
Da ødelegger man farten, og har vanligvis dette problemet, resten av hundens karriere..
 
For å få farten god nok, er det enkleste å ta ”valpe innkalling”. Noen holder hunden, og fører løper langt fra 
hunden, og belønner med en gang den kommer inn. Ikke la den komme på plass!!
Når farten er på topp, gjør det 100 ganger til!!
Vi må også trene innsittet. Gjør dette uten fart!! Sett hunden i sitt eller dekk, gå et par meter i fra, og få den 
fint inn på plass. Belønn.
 
Når begge disse momentene er perfekte, kan vi sette dem sammen, for så å trene de separat igjen!!
 
For å få den til å stoppe under innkallingen (ikke før farten er maksimalt av hva hunden kan løpe!) er det 
enkleste å kaste noe over hodet på hunden, som lander noen meter bak den. For hunder som er glade i ball 
og lignende, er jo ikke dette noe problem. Hunder som ikke er så overbevist at leker er gøy, kast godbiter. 
Men godbitene må være STORE, så hunden ser dem. For eksempel kjøttboller, fiskeboller, fiske kaker… 
osv.. ☺ 
For hver stopp du tar, ta 10-15 rene innkallinger.. det vil si valpeinnkalling.. ellers mister du farten!!
 
Prøv aldri å ”lure” hunden, men å late som du kaster.. det vil den fort gjennomskue, og begynne å stoppe 
senere.
Jeg bruker tegnet ”kast”, i stede for kommando ord på denne øvelsen.. da slipper jeg å introdusere ordet, og 
ta vekk hånd signalet. Dette er lov på konkurranser. Det er også lov til å bruke tegn for stå, og så stemme på 
dekk.
 
Man får ikke trent hele øvelsen på denne måten, så pass på å ta mange innkallinger fra stå, så hunden 
venner seg til det og.
 
Så var det dekken: Det samme gjelder her, en dekk, 10-15 rene innkallinger.
Jeg går ikke langt fra hunden.. 10 meter kanskje… kaller den inn, kommandere dekk rett foran bena dine, 
og belønner når den er nede.. helst med å kaste noe bak den. Når dette fungere fint, flytt dekken sakte med 
sikker fra deg, belønn hver gang!
 
Det er også viktig å trene innkallingen fra dekk, som er nærme deg. Husk farten!!!

Emilie


